[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  « 13 »  декабря 2021г.                                                                                                                  №  45

                                                                  с. Липовка
Об отмене постановления № 17от 21.05.2014г.

«Об утверждении Порядка сбора отработанных

ртутьсодержащих ламп и информированию

 юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о порядке осуществления такого сбора на территории Липовского МО»
          В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 1 Постановления Правительства РФ от 28 декабря 2020 г.      N 2314 "Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде",  ст.1 п. 1 Закона Саратовской области от 29.09.2021 № 94-ЗСО «О внесении изменений в статью 1 Закона Саратовской области "О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области", администрация Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Постановление администрации Липовского муниципального образования №17 от 21.05.2014г. «Об утверждении Порядка сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информированию юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о порядке осуществления такого сбора на территории Липовского МО» и изменения к нему,  признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Липовского МО                                           С.М.Кочеткова